1

2023年７月27日

各 位

会 社 名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 萩 尾 陽 平

 （ コード番号 ：2588 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部  広 報 Ｉ Ｒ 部

電 話 （ T E L . 0 3 - 6 8 6 4 - 0 9 8 0 ）

プレミアムウォーターが業界初、

CO2e排出削減率を可視化する「デカボスコア」を取得！

当社の連結子会社であるプレミアムウォーター株式会社は、脱炭素社会を推進するプラットフォ

ーム「Earth hacks」（博報堂「ミライの事業室」、三井物産株式会社）が提供する「デカボスコア」

を、ウォーターサーバー業界で初めて取得しましたので、お知らせいたします。

「デカボスコア」は購入する商品が従来品と比較して、どれだけ CO2e（※）排出量を減らせてい

るかを可視化したマークで、商品やサービスを選ぶ際の、環境価値における新しい選択基準として

提供されています。

※地球温暖化係数（GWP）を用いて様々な種類の温室効果ガスの量を CO2相当量に換算した値

2

当社グループでは、SDGs に対する取組みとして「水を守り、人を育むこと」を掲げ、これまでも

森林整備や地下水保全、清掃活動、水資源の再利用等を実施してまいりました。

また、プレミアムウォーターは衛生的でリサイクル可能な使い切りのペットボトル容器にて天然

水をお届けしているため、2015 年以降は従来より 20％軽量化（プラスチック使用量削減）したペッ

トボトルに切り替える等、将来的なプラスチックの削減についても強い意識を持って取り組んでま

いりました。

この度、SDGs に対する取組みの一環として、ペットボトル CO2e 排出削減率を可視化する「デカボ

スコア」の活用を 2023 年７月１日（土）より開始いたしました。プレミアムウォーターの天然水１

本（12ℓ）を消費した場合、500 ㎖ペットボトル 24 本分（計 12ℓ）を消費したときと比べ、１製品あ

たりの製造工程における CO2e排出量を 52％削減できることが示されています。

プレミアムウォーターのデカボスコア取得に関する詳細は、別紙又は下記URLをご確認ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000125.000045997.html

今後も、当社グループでは、安心・安全で高品質な天然水をより多くのお客様にお届けできるよ

う、更なるサービスの向上を図るとともに、自然の恵みを社会にしっかりと還元し、サステナブル

な未来の実現に向けて貢献できるよう、引き続き取り組んでまいります。

以 上

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000125.000045997.html

報道関係各位

2023 年 7 月 6 日

良質な水を育む日本有数の水源地から採取した天然水を、おいしさもミネラル分もそのままに保つ非加熱処理を施しご家

庭に提供しているプレミアムウォーター株式会社(所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：金本 彰彦)は、生活者一

人ひとりのアクションで脱炭素社会を推進する共創型プラットフォーム「Earth hacks」（博報堂「ミライの事業室」、三井物

産株式会社）が提供する「デカボスコア」を、ウォーターサーバー業界で初めて 2023年 7月に取得しました。「デカボスコア」

は、生活者が購入する商品が、従来品と比較してどれだけ CO2e排出量を減らせているかを数値化しています。

※CO2e とは、CO2 相当量に換算した値のこと

■プレミアムウォーターが「デカボスコア」を取得！

詳細 HP：https://onl.bz/CBdeLCg

「デカボスコア」とは、生活者一人ひとりのアクションで脱炭素社会を推進する「Earth hacks」のサービスとして、商品やサービ

スの CO2e排出削減率を可視化したマークです。お客さまが商品やサービスを選ぶ際の、環境価値における新しい選択基

準として提供されています。

株式会社プレミアムウォーターホールディングスでは、「水を守り、人を育むこと」を掲げ、事業活動を通じた様々な社会課題に

取り組み、私たちに関わる全ての人が豊かになることを目指しています。森林整備や地下水保全、清掃活動、水資源の再

利用といった従来からの活動の継続はもちろんのこと、様々な SDGsの取り組みを実施しています。

詳細：https://premiumwater-hd.co.jp/sdgs/

今回は、CO2e排出削減率をわかりやすくお示しするため、「デカボスコア」の活用を 2023年 7月 1日（土）より開始い

たしました。具体的には、プレミアムウォーター12L ボトルの天然水を 1本消費した場合、500ml ペットボトル 24本（計

12L）のミネラルウォーターを消費した時に比べて、52%の CO2e排出量を削減できることが示されました。（この製品 1 つ

あたりの製造工程における CO2e削減量）

今後もプレミアムウォーターは、「日本の天然水」という唯一無二の価値を守り育んでいくため、積極的に持続可能な社会構

築に貢献してまいります。

ウォーターサーバー業界初の取り組み！

プレミアムウォーターのお水を飲むと 52%の CO2e排出量を削減できる

CO2e排出削減率を示すマーク

「デカボスコア」を 2023年 7月に取得！

別紙

https://onl.bz/CBdeLCg
https://premiumwater-hd.co.jp/sdgs/

報道関係各位

2023 年 7 月 6 日

■結果詳細

■デカボスコアとは

生活者一人ひとりのアクションで脱炭素社会を推進する「Earth hacks」のサービスとして、商品やサービスの CO2e排出削

減率を可視化したマークです。お客さまが商品やサービスを選ぶ際の、環境価値における新しい選択基準として提供されてい

ます。

詳細 URL：https://decarbo.earth-hacks.jp/

■Earth hacks とは

生活者一人ひとりのアクションで脱炭素社会を推進する共創型プラットフォーム「Earth hacks」 は、博報堂の新規事業開

発組織「ミライの事業室」と三井物産の共同プロジェクトです。CO2e排出量を従来の製品と比較し、削減率（％）を表

示するというユニークなアプローチで、商品やサービスの環境価値を新しい選択基準としてマーク化した「デカボスコア」を通じ

て、企業主体ではなく、生活者が楽しみながら脱炭素に貢献できる仕組みを提供しています。「Earth hacks」では従来の

製品よりも CO2e 排出量が少ない商品やサービスを Web サイトにて紹介・販売しています。

Web      ：https://earth-hacks.jp/

Instagram ：https://www.instagram.com/earthhacks.jp/

《報道関係者お問合せ》

プレミアムウォーター株式会社  広報：奥村・石丸・舟橋・佐藤・岩田・金澤
TEL：03-6674-3719  FAX：03-6863-5510

MAIL: pr@premiumwater-hd.co.jp

《一般の方からのお問合せ先》

プレミアムウォーターキャンペーンデスク
フリーダイヤル 0120-062-032

営業時間 10:00-18:00（年末年始を除く）

プレミアムウォーターについて
プレミアムウォーターは、ウォーターサーバーをレンタルまたは販売し、
ご自宅までお水を宅配(定期配送)するサービスです。
重たいお水を買いに行く手間やお湯を沸かす手間が省け、
おいしい天然水をいつでも使うことができます。
ウォーターサーバーは家計にも環境にも優しいエコなサーバーから、
力の弱い方でも簡単にボトル交換ができる下置きスタイルの高機能サーバー、
デザインにこだわりインテリアとも調和する洗練されたデザインサーバー
などライフスタイルに合わせたサーバーを選ぶことができます。
詳しくは公式Webサイト（https://premium-water.net/）をご覧ください。

プレミアムウォーター公式Web サイト ：https://premium-water.net
プレミアムウォーター公式 Twitter   ：https://twitter.com/premium_water
プレミアムウォーター公式 Facebook ：https://www.facebook.com/premiumwater.net
プレミアムウォーター公式 Instagram ：https://www.instagram.com/premium_water

別紙

https://decarbo.earth-hacks.jp/
https://earth-hacks.jp/
https://www.instagram.com/earthhacks.jp/
https://premium-water.net/
https://premium-water.net/
https://twitter.com/premium_water
https://www.facebook.com/premiumwater.net
https://www.instagram.com/premium_water

	20230727_デカボスコアのお知らせ
	別紙